DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA

SÁBADO A SEGUNDA-FEIRA
21 A 23 DE ABRIL DE 2018

ANO XXXI | N º 7.097

DECRETOS NUMERADOS

DECRETO Nº 29.658 de 20 de abril de 2018

Cria Comissão Especial Mista de Licitação com

a finalidade de realizar procedimento licitatório

relativo à prestação de serviço de Publicidade

para órgãos e entidades da Administração Direta

e Indireta do Poder Executivo Municipal na

modalidade de melhor técnica.

O PREFEITO MUNICIPAL DO SALVADOR, CAPITAL DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas

atribuições,

DECRETA:

Art. 1º Fica criada a Comissão Especial Mista de Licitação, com a finalidade de realizar

procedimento licitatório relativo à prestação de serviço de Publicidade para órgãos e entidades da

Administração Direta e Indireta do Poder Executivo Municipal na modalidade de melhor técnica.

Art. 2º Integram a Comissão de que trata este Decreto, na condição de membros titulares,

os servidores MARCUS VINÍCIUS LEAL DE ANDRADE matrícula 767, representante do Gabinete do

Prefeito, FLÁVIA MAIANE DE SOUZA NASCIMENTO matrícula 2566, representante do Gabinete do

Prefeito, ROBSON CUNHA BAYLLON DA SILVA SANTOS matrícula 98, representante da Secretaria

Municipal de Comunicação – SECOM, AUGUSTO SEIXAS SILVA matrícula 88.426, representante da

Secretaria Municipal da Fazenda – SEFAZ, REYNALDO HÉLIO DA COSTA NETO matrícula 819849,

representante da Secretária Municipal de Gestão – SEMGE.

Parágrafo único. A Presidência da Comissão será exercida por MARCUS VINÍCIUS LEAL

DE ANDRADE.

Art. 3º Caberá ao Secretário Municipal de Comunicação, homologar os procedimentos

licitatórios de que trata o caput do art. 1º do presente Decreto.

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DO SALVADOR, em 20 de abril de 2018.

ANTONIO CARLOS PEIXOTO DE MAGALHÃES NETO

Prefeito

                   LUIZ ANTONIO GALVÃO  PAULO EZEQUIEL DE ALENCAR SILVA
    Chefe de Gabinete do Prefeito, em exercício Secretário Municipal de Comunicação

DECRETOS SIMPLES

DECRETOS de 20 de abril de 2018

O PREFEITO MUNICIPAL DO SALVADOR, CAPITAL DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas

atribuições,

R E S O L V E :

Nomear ANA LIMA KRUSCHEWSKY, para exercer o cargo em comissão de Gerente tipo II,

Grau 53, da Gerencia Operacional da Unidade Básica de Saúde da Família Aristides Maltez, Tipo A3,
do Distrito Sanitário Itapuã, da Secretaria Municipal da Saúde e exonerar, a pedido, do mesmo cargo,
GEIZA MAGALHÃES ALVES.

O PREFEITO MUNICIPAL DO SALVADOR, CAPITAL DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas
atribuições,

R E S O L V E :

Nomear JULIANE MARIA SOUZA DANTAS, para exercer o cargo em comissão de Gerente
tipo I, Grau 52, da Gerência Operacional de Unidade de Saúde da Família São João do Cabrito - Tipo
A2 - Distrito Sanitário Subúrbio Ferroviário, da Secretaria Municipal da Saúde e exonerar, a pedido,
do mesmo cargo, MARGARET SAMPAIO PEREIRA CÂMARA.

O PREFEITO MUNICIPAL DO SALVADOR, CAPITAL DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas
atribuições,

R E S O L V E :

Nomear DANIELA BONFIM NASCIMENTO, para exercer o cargo em comissão de Gerente
tipo I, Grau 52, da Gerencia Operacional da Unidade Básica de Saúde Mata Escura, Tipo B1, do Distrito
Sanitário Cabula/Beirú, da Secretaria Municipal da Saúde e exonerar, a pedido, do mesmo cargo,
FRANCIS MONTEIRO VEIGA SILVA.

O PREFEITO MUNICIPAL DO SALVADOR, CAPITAL DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas
atribuições,

R E S O L V E :

Considerar nomeada, desde 25/01/2018, JACQUELINE KLEIDE CRUZ OLIVEIRA, Chefe
do Setor de Administração e Desenvolvimento de Pessoal para, cumulativamente, responder pelo
cargo em comissão de Gerente Tipo II, A3, Grau 53, da Gerência Operacional da Unidade de Saúde

da Família Recanto da Lagoa II, do Distrito Sanitário São Caetano/Valéria, da Secretaria Municipal

da Saúde.

O PREFEITO MUNICIPAL DO SALVADOR, CAPITAL DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas

atribuições,

R E S O L V E :

Nomear MARIZETE CALDEIRA ROCHA DA SILVA do cargo em comissão de Gerente Tipo II,

A3, da Gerência Operacional da Unidade de Saúde da Família Federação, do Distrito Sanitário Barra/

Rio Vermelho, da Secretaria Municipal da Saúde.

O PREFEITO MUNICIPAL DO SALVADOR, CAPITAL DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas

atribuições,

R E S O L V E :

Nomear MARINA NOGUEIRA FAHÉL, para exercer o cargo em comissão de Gerente tipo I,

Grau 52, da Gerência Operacional de Unidade de Saúde da Família Ivone Silveira - Calabar, Tipo A2 -

do Distrito Sanitário Barra/Rio Vermelho, da Secretaria Municipal da Saúde e exonerar, a pedido, do

mesmo cargo, DAYSE ROSA DE OLIVEIRA.

O PREFEITO MUNICIPAL DO SALVADOR, CAPITAL DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas

atribuições,

R E S O L V E :

Nomear  LUCIANA DOS SANTOS CRUZ, para exercer o cargo em comissão de Gerente Tipo

II, A3, Grau 53, da Gerência Operacional da Unidade de Saúde da Família Recanto da Lagoa II - Distrito

Sanitário São Caetano/Valéria, da Secretaria Municipal da Saúde.

O PREFEITO MUNICIPAL DO SALVADOR, CAPITAL DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas

atribuições,

R E S O L V E :

Nomear GERUZA MARIA CARNEIRIO MORAIS DA CUNHA, para exercer o cargo em

comissão de Diretor Geral, Grau 58, da Diretoria de Atenção à Saúde, da Secretaria Municipal da

Saúde, e exonerar, a pedido, do mesmo cargo, LUCIANA TORRES PEIXOTO.

O PREFEITO MUNICIPAL DO SALVADOR, CAPITAL DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas

atribuições,

R E S O L V E :

Nomear ALBERTINA DOS SANTOS TEIXEIRA, para exercer o cargo em comissão de

Gerente tipo I, Grau 52, da Gerencia Operacional da Unidade de Saúde da Família Alto de Coutos, Tipo

A2, do Distrito Sanitário Subúrbio Ferroviário, da Secretaria Municipal da Saúde e exonerar, a pedido,

do mesmo cargo, JOSSILEA FREITAS DE JESUS.

O PREFEITO MUNICIPAL DO SALVADOR, CAPITAL DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas

atribuições,

R E S O L V E :

Designar, ANA PAULA PITANGA BARBUDA PRATES, Assessor Especial IV para,

cumulativamente, responder pelo cargo em comissão de Diretor Geral, Grau 58, da Diretoria de

Vigilância da Saúde, da Secretaria Municipal da Saúde.

O PREFEITO MUNICIPAL DO SALVADOR, CAPITAL DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas

atribuições,

R E S O L V E :

Considerar exonerada, a pedido, desde 02/04/2018, JOILMA RIBEIRO DA SILVA, do cargo

em comissão de Gerente Operacional,  da Unidade de Saúde da Família São Tomé de Paripe, do

Distrito Sanitário Subúrbio Ferroviário, da Secretaria Municipal da Saúde.

O PREFEITO MUNICIPAL DO SALVADOR, CAPITAL DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas

atribuições,

R E S O L V E :

Exonerar, a pedido, GERUZA MARIA CARNEIRIO MORAIS DA CUNHA, do cargo em

comissão de Diretor Geral, da Diretoria de Vigilância da Saúde, da Secretaria Municipal da Saúde.

O PREFEITO MUNICIPAL DO SALVADOR, CAPITAL DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas

atribuições,

R E S O L V E :

Exonerar, a pedido, MARIA CRISTINA SANTANA ROCHA, do cargo em comissão Gerente

Tipo I, da Gerência Operacional do Centro de Saúde Dr. Péricles Esteves - Barbalho Tipo B2 - Distrito

Sanitário Centro-Histórico, da Secretaria Municipal da Saúde.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DO SALVADOR, em 20 de abril de 2018